



# São Raimundo do Doca Bezerra - MA

# DIÁRIO OFICIAL



**Terceiros**

ANO III, SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA, DIARIO OFICIAL, SEXTA FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2017 PG 1/06

## SUMÁRIO

### REPUBLICAÇÃO DE ENCARTES DE ATAS. EXTRATO DE CONTRATO.

Pagina .....01/06

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 024/2017.

Empresa: P MARCOS DE SOUZA PAIVA; C.N.P.J. nº 08.654.958/0001-08, estabelecida à RUA 28 DE JULHO, Nº 266., CENTRO, Bacabal MA, representada neste ato pelo Sr(a). PAULO MARCOS DE SOUZA PAIVA, C.P.F. nº 779.116.523-68.

ITEM UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001 UNIDADE	35.00	TECLADO MULTIMIDIA	45,000	1.575,00
Especificação: Português Brasil ABNT 107 teclas, PS 2.				
00002 UNIDADE	35.00	MOUSE ÓPTICO	20,000	700,00
Especificação: PS 2, 2 botões, com scroll ótico				
Especificação: PS 2, 2 botões, com scroll ótico.				
00003 UNIDADE	5.00	PLACA MÃE PROCESSADOR	389,000	1.945,00
Especificação : PLACA MÃE DDR 3, ESLOTE 1150 OU 1155.				
00004 UNIDADE	7.00	MODEM ROTEADOR 3G WIRELES	256,000	1.792,00
Especificação: MODEM ROTEADOR 3G WIRELES COM SAIDA WAN.				
00005 UNIDADE	20.00	CARTUCHO DE TONER 35A	110,000	2.200,00
Especificações: REMANOFATURADO				
00006 UNIDADE	10.00	IMPRESSORA LASERJET P1102W	1.189,000	11.890,00
Especificação : Velocidade em preto: até 15 ppm				
Memória				
Padrão: 2 MB Resolução Máxima: Até 600x600x2 DPI				
Processador: 234 MHZ Ciclo Mensal (páginas): 5.000.				
00007 UNIDADE	7.00	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA	558,000	3.906,00
Especificação: Jato de Tinta 2136, Colorida em Imprima, digitalize e copie documentos de rotina com esta				

multifuncional compacta e confiável. Projetada para satisfazer ao seu gosto, espaço e orçamento, ela é fácil de usar, ajuda a preservar recursos e tem o respaldo do premiado serviço e suporte. Impressão até 20 ppm em preto e branco e até 16 ppm em cores, digitalização até 1200 x 1200 dpi, cópia até 600 dpi otimizados (a partir de entrada de 300 dpi) e conectividade 1 USB 2.0. Aceita vários tipos de mídia: papel (brochura, jato de tinta, comum), papel fotográfico, envelopes, etiquetas, cartões de felicitações e transparências. Nos tamanhos, Carta, Ofício, 10 x 15 cm (4 x 6 pol.), 13 x 18 cm (5 x 7 pol.), 20 x 25 cm (8 x 10 pol.)

00008 MULTIFUNCIONAL LASERJET M127FN UNIDADE 7.00 1.788,000 12.516,00

Especificação : Velocidade de impressão (preto):

Normal: Até 20 ppm Primeira página impressa (pronta):

Preto: Até 9,5 segundos Ciclo de trabalho (mensal, A4):

Até 8000 páginas Volume mensal de páginas

recomendado:

250 a 2000 Tecnologia de impressão: Laser Qualidade

de

impressão preto (ótima): Até 600 x 600 dpi Idiomas de

impressão: PCLm/PCLmS Monitor: LCD de 2 linhas

(texto)

Velocidade do processador: 600 MHz Gama de

temperaturas

de funcionamento: 15 a 32,5°C Intervalo de umidade

para

funcionamento: 30 a 70% RH Conectividade: Porta

USB 2.0

de alta velocidade / Porta de rede Fast Ethernet

10/100Base-TX incorporada Envio/recepção de fax

Memória

do fax: Até 500 páginas Resolução de fax: Até 300 x 300

dpi Discagens rápidas, número máximo: Até 100

números

Locais de transmissão: 100 locais

00009 UNIDADE 16.00 113,000 1.808,00

00010 UNIDADE 18.00 638,000 11.484,00

Especificação: Voltagem: bivolt Tensão de entrada:

115V/220V Tensão de saída: 115V Potência:

800VA/W

Tomadas elétricas: 4 tomadas.

00011 UNIDADE 8.00 2.172,000 17.376,00

Especificação: Monitor 18,5, Processadores Intel, Core

i3, Memória RAM 4GB, Marca do Processador Intel,

HD 500

GB, SATA2, Velocidade do Processador Intel Core i3

3220

3.30 GHz, Memória Cache 3M, Placa de Rede

10/100Mbps,

Fast Ethernet, Teclado Português Brasil ABNT2, 107 teclas, PS/2, Mouse PS/2, 2 botões, com scroll, ótico, Drives Leitura CD-RW, Drives Gravação CD-RW

Conexões

Frontais=2 x USB 2.0, traseira= 4 x USB 2.0 / 2 x P S /2 / 10/100Mbps, Fast Ethernet.

00012 MONITOR 15 POLEGADAS  
UNIDADE 6.00 508,000 3.048,00

00013 MONITOR LCD 18,5 WIDSCREEN W1943  
UNIDADE 10.00 571,000 5.710,00

Especificação: ALTO CONTRASTE DFC:

Experimente

claridade e nitidez nas imagens FUNÇÕES FUN:

Efeito

"Foto": Visualize as imagens no Monitor com efeitos Preto e Branco, Sépia e com maior brilho. 4:3 no Formato Widescreen: Visualize imagens originais 4:3

no

monitor Widescreen TEMPO DE RESPOSTA: 5ms -

Imagens

claras e Nitidas sem efeito fantasma para jogos, filmes e usuários multimídia RESOLUÇÃO

RECOMENDADA; 1360x768

pixels A60Hz BRILHO: 200cd/m2 CONTRASTE:

DFC 30.00:1

ANGULO DE VISÃO: h:90° /v:60° TEMPO DE

RESPOSTA: 5ms

REVESTIMENTO DE TELA: anti-glare, hard coating

(3H)

FREQUENCIA: H:30~61kHz. V:56~75Hz CONSUMO

DE ENERGIA:

24W (máximo) Fonte Externa CERTIFICAÇÕES: fcc

ClassB,

CE

00014 MICROCOMPUTADOR INTEL CORE I5 LED  
15.6 UNIDADE 9.00 2.269,000  
20.421,00

Especificação : intel core i5 3210/3.20ghz/3mb/memoria 2gb/hd320gb/dvd/cd-rom/teclado/monitor led 15"

00015 NO-BREAK 1.200 W UNIDADE  
9.00 728,000 6.552,00

Especificação : Voltagem: bivolt Tensão de entrada: 115V/220V Tensão de saída: 115V Potência: 1.200

VA/W

Tomadas elétricas: 4 tomadas

00016 NOTEBOOK C/ INTEL CORE I3 3770  
UNIDADE 7.00 2.864,000 20.048,00

Especificação : i3 3770 2,20 GHz 4GB DDRIII HD

1TB

DVD-RW Webcam e saída HDMI LED 14 ou 15,6.

00017 MICROCOMPUTADOR INTEL CORE I5 LCD  
18.5", UNIDADE 10.00 2.515,000  
25.150,00

Especificação : computador c/ Intel Core i5 2310 2.9GHz 4Gb 1TB DVD-RW Windows 7 Ultimate, monitor

LED 18,5

Widescreen e943Fwsk

00018 NOTEBOOK INTEL CORE I5  
UNIDADE 7.00 3.099,000 21.693,00

00019 KIT WIRELESS UNIDADE  
8.00 549,000 4.392,00

Especificação : Antena Argrid M5 de 23 dbi

00020 ROTEADOR WDS 300 MBPS  
UNIDADE 9.00 170,000 1.530,00

Especificação : Roteador Wireless D-Link DIR-615 N 300Mbps Duas Antenas 5dBi Modo Repetidor.

00021 RADIO ROTEADOR 150 MBPS  
UNIDADE 8.00 140,000 1.120,00

Especificação : Frequência: 2.4 GHz Padrão: 802.11b/g Chipset: Realte RTL8186 com dissipador de calor

Portas:

4 portas LAN 1 porta WAN Dimensões:  
210x167x65mm.

00022 TONER 85A ORIGINAL  
UNIDADE 25.00 305,000 7.625,00

00023 PLACA DE REDE WIRELESS C/ ANTENA  
REMOVEL UNIDADE 8.00 109,000

872,00

00024 TONER 85A REMANOFATURADO  
UNIDADE 25.00 98,000 2.450,00

00025 SWITH DE 08 PORTAS  
UNIDADE 7.00 96,000 672,00

00026 CABO DE REDE LAN RJ45 CAIXA  
UNIDADE 8.00 404,000 3.232,00

Especificação : PAR TRAÇADO CAIXA 305 METROS.

00027 MOUSE USB ÓPTICO  
UNIDADE 25.00 19,000 475,00

00028 SOFTWARE UNIDADE  
7.00 813,000 5.691,00

Especificação : WINDOWS 8

00029 SWIT 16 POTAS UNIDADE  
7.00 287,000 2.009,00

00030 SCANNER PROFESSIONAL  
UNIDADE 5.00 3.596,000 17.980,00

Especificações gerais do tipo fujitsu: Modelo fi-6130Z

Sistemas Operacionais suportados Windows XP (32-bit /

64-bit) Windows ServerT 2003 (32-bit / 64-bit)

Windows VistaT (32-bit / 64-bit) Windows ServerT

2008

(32-bit / 64-bit) Windows 7 (32-bit / 64-bit) Tipo de scanner AAD (Alimentador Automático de

Documentos)

Modos de digitalização Simplex e Duplex Colorido,

Tons

de cinza e Preto e branco Sensor de imagem CCD

Colorido

(Charge-Coupled Device) x 2 (frente x 1, verso x 1)

Tipo de lâmpada Lâmpada catódica fria x 2 (frente x 1, verso x 1) Tamanho de documentos Mínimo no AAD: 52

x 74

mm Máximo no AAD: 216 x 356 mm Suporta a digitalização

de documentos A3 através da Folha de transporte Gramatura de documentos 41 até 209 g/m? Cartões

duros

(AAD): Retrato / Paisagem, 1,4 mm ou menos

Velocidade

de digitalização (A4, Retrato) Colorido Simplex: 40

páginas por minuto (200 dpi) Duplex: 80 imagens por

minuto (200 dpi) Simplex: 30 páginas por minuto (300

dpi) Duplex: 60 imagens por minuto (300 dpi) Tons de

cinza Preto e branco Capacidade da bandeja de

entrada

50 folhas (80 g/m?) (Realimentação contínua) Volume

diário Até 4.000 folhas Cores de fundo Preto / Branco

(Selecionável) Resolução óptica 600 dpi Resolução de

saída Colorido (24-bit) 50 a 600 dpi (ajustável por

incrementos de 1 dpi) e 1200 dpi Tons de cinza (8-bit)

Preto e branco (1-bit) Formatos de saída Colorido: 24-bit, 8-bit e 4-bit Tons de cinza: 8-bit e 4-bit Preto e branco: 1 bit Recursos de imagem Alinhamento automático da imagem Compactação JPEG através de hardware Correção automática de orientação -90>, 90> e 180> Detecção automática da orientação do documento Detecção automática de cores Detecção automática do tamanho do documento Difusão de erro DTC avançado Pontilhamento Realce de imagem Remoção automática de páginas em branco Remoção de orifícios Remoção de tramas (Moiré) Remoção eletrônica de cores Saída multi imagem (Preto e branco/Colorida e Preto e branco/Tons de cinza) Separação horizontal automática da imagem sRGB Processamento de vídeo interno 1.024 níveis (10-bit) Interface USB 2.0 Formato do conector Tipo B Alimentação AC 100 até 240 V Ø10% Consumo Em operação: 38 W ou menos Modo econômico: 5,36 W ou menos Ambiente de operação Temperatura: 5 até 35°C Umidade relativa: 20 até 80% (sem condensação) Dimensões: Largura x Profundidade x Altura 301 x 160 x 158 mm Peso 4,2 kg Software e drivers inclusos TWAIN ISIST Kofax® VRS (VirtualReScan) Professional Software Operation Panel Error Recovery Guide ScandAll PRO ScandAll PRO ScanSnap mode Add-in Scan to Microsoft SharePoint T ABBYY Fine Reader for ScanSnap T Scanner Central Admin Adobe® Reader® Conformidade ambiental ENERGY STAR® e RoHS Outros Detecção de múltipla alimentação Através de sensor ultra-sônico Digitalização de documentos longos 3.048 mm Itens inclusos Bandeja de entrada de documentos Cabo de força Cabo USB DVD-ROM de instalação Folha de transporte Fonte de alimentação externa.

00031	PENDRIVE 8G	UNIDADE
34,00	31,000 1.054,00	

Especificação: Armazenamento de dados via USB.

00033	PROJETOR MULTIMIDIA
UNIDADE	5.00 2.980,000 14.900,00

Especificação: Luminosidade: 2.000 lumens Sistema de cores: NTSC 3.58 pol 60 Resolução máxima: 1280x800 pixels Taxa de contraste: 700:1

00034	MODEM ADSL	UNIDADE
6,00	161,000 966,00	

Especificação: Modem Roteador Wireless Tp-link Td-w8960n 300mbps 802.11n

00035	DESKTOP INTEL DUAL CORE G1820 2.7GHZ 4GB 500GB	UNIDADE	7.00	1.920,000
-------	--	---------	------	-----------

13.440,00

Especificação: COMPUTADOR DESKTOP INTEL INTEL DUAL CORE G1820 2.7GHZ 4GB 500GB PROCESSADOR INTEL Dual Core G1820 2.7Ghz 2MB de Memória Cache, Chipset: Intel H81 Express Memória RAM 4GB DDR3, Número de Slots: 2 Slot DRR3, Disco rígido (HD): 500GB SATA Drive Óptico: Não acompanha, Rede: 1 x 10/100/1000 Gigabit Ethernet, Sistema operacional: Linux - CEOS, Vídeo: Onboard Intel HD Graphics, Memória compartilhada: Máximo 1.7GB, Áudio: Onboard - Áudio de alta definição (HD) - Realtek, ALC887.

00036	ALICATE DE CRIMPAR CONECTOR UNIDADE	5.00	61,000	305,00
-------	-------------------------------------	------	--------	--------

Especificação: RJ45 RJ12 E RJ1 categoria 6 blindado modelo amp uso profissional ht-2810-r ferramenta profissional com 8.5" ( 215mm ), catraca, para crimpar conector modular plug rj45 ( 8x8 ) cat.5e e \*\*cat.6 blindado\*\* e rj11 + rj12 ( 6x2 / 6x4 / 6x6 ). corta e decapa o cabo lan embalagem blister para pendurar.

00037	FILTRO DE LINHA UNIDADE	16.00	49,000	784,00
-------	-------------------------	-------	--------	--------

Especificação: características mínimas obrigatórias: - atenua interferências geradas por motores, interruptores, etc.; - atenua surtos de tensão provenientes de raios e anomalias da rede elétrica, até 24 joules de energia; - cabo tripolar certificado pelo inmetro; - gabinete de plástico abs; - plugues e tomadas compatíveis com a norma nbr 14136; - chave liga/desliga embutida (evitando o desligamento acidental); - lâmpada piloto que indica quando o aparelho está ligado; - deverá possuir no mínimo 4 tomadas tripolares de saída, padrão nbr 14136. Cor: branco. Garantia: 1 (um) ano de do fabricante.

00038	HD EXTERNO 1TB PORTATIL UNIDADE	9.00	438,000	3.942,00
-------	---------------------------------	------	---------	----------

Especificação: plug-and-play - não é necessário instalar nenhum software - basta arrastar e soltar para salvar os arquivos - desempenho de 5.400 rpm - usb 3.0 (compatível também com o usb 2.0) - o gerenciamento de energia incorporado assegura uma operação energeticamente eficiente desempenho: 5.400 rpm - requisitos de software: trabalha com o windows vista, windows 7, windows xp ou mac osx 10.4.8 ou superior itens inclusos: - cabo usb - fonte de alimentação - guia de início rápido - garantia de 3 meses

00039	MEMÓRIA DDR 3 DE 2GB UNIDADE	9.00	152,000	1.368,00
-------	------------------------------	------	---------	----------

00040	RB ROUTERBOARD UNIDADE	8.00	641,000	5.128,00
-------	------------------------	------	---------	----------

Especificação: RB Routerboard DE 5 PORTAS faz conexão de rede internet em uma

00041	PEN DRIVE 16 GB USB UNIDADE	29.00	49,000	1.421,00
-------	-----------------------------	-------	--------	----------

Especificação: - Características físicas: - Dispositivo pequeno e leve; - Dimensões aproximadas:

4,5 cm de altura, 1,2 cm de largura e 0,4 cm de espessura; - Peso aproximado: 10 gramas. - Design moderno, corpo de metal, dispositivo resistente no uso cotidiano. - Não possui tampa. - Modelo funcional, bem acoplado a dispositivos pequenos, como ultrabooks e tablets. - Corpo rígido suporta adversidades, como quedas e batidas, e permite que se transporte o pendrive no bolso juntamente com outros objetos, como

chaves e moedas. Características técnicas e desempenho: - 16 GB de capacidade de armazenamento, através de memória Flash. - Desempenho para leitura de aproximadamente 15 MB/seg e, para gravação, 7 MB/seg. -

Compatível com todos os sistemas operacionais e não necessita de nenhuma instalação para funcionar. - Funciona através de porta USB 2.0, e também opera em

portas USB mais lentas. Conexões, acessórios e opcionais: - Manual do usuário e certificado de garantia de no mínimo 12 meses.

00042	RACK	BASTIDOR	19"
UNIDADE	6.00	661,000	3.966,00

00043	SERIDOR	DE	DADOS
UNIDADE	5.00	8.900,000	44.500,00

Especificação : - Quad-Core Intel Xeon E5-1603v3 - Clock do Processador (GHz): 2.8 GHz- Cache de Processador (L3): 10MB - Processador Suportado: 1x - Capacidade: 8GB (1x8GB) - Disco Padrão: 1TB 7.2k 6G

SATA LFF - Armazenamento Máximo: 32TB (4x8TB) - Níveis

de RAID Suportados: 0, 1, 10, 5- 1x Unidade Óptica: DVD-RW SATA- 1x Placa de rede: HP Ethernet 2- portas de

1Gb Broadcom 5717- Slots Disponíveis: 7 - Slots Totais: 8 - USB 2.0 2 traseiras, 1 interna - USB 3.0 2 traseiras, 2 frontais, 1 interna - Slot PCI-E: 5- 1x Fonte de alimentação de 350W ATX NHP- 1x Cabo padrao

C13-NBR14136 (Padrão BR) 10A 1.83m- Formato: Torre

(4,5U)- 1x Ventilador: Um ventilador NHP - Mouse - Teclado

00044	SWITCH	GERENCIÁVEL	24	PORTAS
UNIDADE	5.00	1.476,000	7.380,00	

Especificação : 10/100/1000MBPS

00045	SWITCH	24	PORTAS
UNIDADE	5.00	466,000	2.330,00

Especificação : 10/100MBPS

00046	TRENA A LASER	UNIDADE
4.00	512,000	2.048,00

Especificação : - Medidor de distâncias laser profissional informações técnicas material construção robusta com ip 54; - Proteção softgrip em toda a volta para uma maior durabilidade; - Dispositivo de desconexão automática - 5 min. Medição precisão - precisão da medição, modelo - não 1,5 mm. Faixa de medição amplitude de medição - 0,05 - 50 m. Laser diodo

do laser 635 nm, - 1 mw. Classe do laser 02. Alimentação: 02 baterias 1,5 v lr03 (aaa). - Peso aproximado peso do produto: 0,14 kg. - Peso aproximado do produto com embalagem: 0,16 kg. - Dimensões

aproximadas produto: (l x a x c): 5,3 x 3,2 x 11,5 cm. - Prazo de garantia: 01 ano; - Tempo de medição: médio

< 0,5 seg.; máximo 04 s. - Itens inclusos: - medidor de distâncias laser glm 50 profissional; - 02 baterias 1,5 v lr03 aaa; - bolsa de proteção; - certificado do fabricante.

00047	ESTABILIZADOR	300	V
UNIDADE	14.00	160,000	2.240,00

Especificação : Tensão de entrada: 115V/220V Tensão de

saída: 115V Potência: 300VA/W Tomadas elétricas: 4 tomadas Com transformador isolado Entrada e

saída isoladas galvanicamente Chassi metálico com painel em plástico.

00048	TRANSFORMADOR	110/220	1000W
UNIDADE	30.00	212,000	6.360,00

Especificação : Autotransformador de 1050 wates

00049	COPIADORA LASER DN MONOCROMATICA A LASER COM DISP	UNIDADE	4.00	3.868,000
			15.472,00	

LAY LCD

Especificação : COPIADORA LASER DN MONOCROMATICA (

Método de Impressão: Laser Eletrofotográfico, Display LCD (tipo/normal): Display LCD monocromático de 5

linhas/22 caracteres, Tamanho do Papel (máximo): Até

21,6 cm x 35,6 cm (tamanho ofício), Velocidade de Impressão (máxima): Até 40 ppm, Resolução de Impressão

(máxima): Até 1200 x 1200 dpi, Memória (padrão/máxima):

128 MB/384 MB, Impressão Duplex: Sim, automática,

Bandeja Multiuso: Capacidade para 50 folhas, Capacidade

de Entrada: Opcional (máxima): Bandeja com capacidade

para 500 folhas, Capacidade de Saída (máxima): 150 folhas (face para baixo), 1 folha (face para cima),

Alimentador Automático de Documentos (ADF): Até 50

páginas, Interface Padrão: Internet e USB, Interface USB Direta/PictBridge: Sim/Não, Velocidade de

Cópia (máxima): Até 40 cpm, Resolução de Cópia (máxima): 1200

x 600 dpi, Redução/Ampliação de Cópia: De 25 a 400%, em

incrementos de 1%, Opção de Cópia: Cópias Ordenadas, N

em 1, Múltiplas (até 99), Cópia de Documentos: Identidade (RG), Tipo de Scanner: Mesa Plana

Colorida (Vidro) com Alimentador, Automático de

Documentos (ADF), Tamanho do Vidro do Scanner: 21,6 cm x 35,6

cm (tamanho ofício), Capacidade de Digitalização Duplex: Sim, Resolução do Scanner (máxima): Óptica Até 1200

x

1200 dpi Interpolada: Até 19200 x 19200 dpi, Função "Digitalizar" para: Arquivo, Imagem, E-mail, OCR, FTP, USB, Pasta de Rede (CIFS)1, Método de Impressão:

Visualizador de Documentos/Software de OCR: Nuance

Paperport 12SE com OCR para Windows Presto! PageManager

9 com OCR para Mac, Compatibilidade do Sistema Operacional: Windows Windows 7 / Windows Vista / XP /

XP Professional x64 / Server 2003 / 2008 0 Mac: Mac OS

X v10.5.8, v10.6.x, v10.7.x Linux, Compatibilidade do Dispositivo Móvel: AirPrint, Google Cloud Print, Brother iPrint&Scan, Cortado Workplace, Ciclo Mensal de

Trabalho: Até 50.000 páginas/mês Volume Mensal Recomendado: De 500 a 3.500 páginas/mês.

00050 IMPRESSORA LASER COLOR UNIDADE 6.00 2.289,000 13.734,00

Especificação : IMPRESSORA LASER COLOR (Conexão:

Wireless 802.11b/g/n | USB 2.0, Tecnologia: Color LED Digital, Capacidade Entrada Bandeja Padrão: 250 Folhas,

Capacidade Saída Bandeja Padrão: 100 Folhas), Velocidade P/B: 19 páginas por minuto, Velocidade Color: 19 páginas por minuto, Resolução: 600x2400dpi

00051 MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA WI-FI UNIDADE 6.00 1.537,000 9.222,00

Especificação : Impressora MultifuncionalTanque de Tinta Wi-Fi ate 7.000 paginas

00052 HD SATA 320 GB UNIDADE 7.00 307,000 2.149,00

Especificação : Hd 320gb Sata 6gb/S 16 Mb Blue Wd320aakx

00053 HD 500 GB UNIDADE 7.00 360,000 2.520,00

Especificação : Hd 500gb Sata 6gb/S 16 Mb Blue Wd500aakx

00054 HD 1 TERABYTE UNIDADE 9.00 559,000 5.031,00

Especificação : Hd 1 TB Sata 6gb/S 16 Mb Blue Wd1000aakx

00055 GPS MAP 78S UNIDADE 4.00 1.600,000 6.400,00

Especificação : Antena GPS de alta sensibilidade com HotFix, compatível com WAAS - Flutua - Robusto e à prova de água (IEC 60529 IPX7) - Mapa mundial com

contornos de relevo, integrado - Entrada de cartões micro-SD para mapas adicionais - Partilha via wireless de mini imagens, rotas, trajectos, pontos de interesse pessoais e geocache entre unidades compatíveis (78s) - Tela brilhante LCD de 2.6", a cores, de fácil leitura mesmo sob luz solar (160 x 240 pixéis) - Bússola de 3 eixos, fornecendo indicações com precisão mesmo quando

o equipamento não está nivelado (78s) - Altímetro barométrico que capta alterações de pressão para calcular com precisão a altitude e ajuda a monitorizar o tempo (78s) - Interface USB ultra rápido (78s), USB rápido (78) e NMEA 0183 (serie GPSMAP 78) - Bateria até

20 horas, 2 AA (não incluídas) NiMH ou lítio recomendado.

00056 IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA UNIDADE 5.00 2.954,000 14.770,00

Especificação : diversas, copiar e digitalizar com agilidade e eficiência. imprime, copia e digitaliza frente e verso no alimentador automático de documentos

(ADF) em passagem única, possui capacidade de até 250

folhas na bandeja padrão, 50 folhas na bandeja multiuso

e 70 folhas no ADF. Conecte-se a esse equipamento através de dispositivos móveis, Ethernet e USB.

Imprime e copia até 40 páginas por minuto e digitaliza frente e verso em preto até 56 imagens por minuto ou colorido

34 imagens por minuto. Cartuchos de Toner de rendimentos

diferenciado sendo o de rendimento padrão (aprox. 3.000

páginas), e de alto rendimento (aprox. 8.000 páginas). Voltagem: 127V.

00057 KASPERSKY ANTIVÍRUS 2017 1 PC UNIDADE 40.00 76,000 3.040,00

Especificação : Protege contra vírus, spyware e muito mais - Permite que o PC funcione da maneira para a qual

foi projetado - Simplifica a segurança através do fácil controle on-line - Tempo de Ativação: 12 meses - Aplicação: 1 PC - Tipo: Mídia Física.

00058 MEMORIA DDR 3 DE 4GB UNIDADE 6.00 219,000 1.314,00

00059 ADAPTADOR USB WILRELESS UNIDADE 9.00 71,000 639,00

Especificação : WBN900-Veloc. Até 150MBPS.

00060 CABO USB A/B CLONE - 1,80M PARA IMPRESSORAS UNIDADE 22.00 16,000 352,00

00061 TABLET TELA DE 7 POLEGADAS UNIDADE 7.00 886,000 6.202,00

Especificação: com display de 7 polegadas, design compacto e leve, de fácil manuseio e acabamento premium

e texturizado para evitar arranhões. Possui processador Quad Core de 1.3 Ghz que garante rapidez e agilidade para navegação na internet, jogos e tarefas multimídia, memória de 8 GB, expansível até 32 GB com cartão de

memória micro SD, câmeras traseira e frontal, ambas com

resolução de 2 MP.

00062 ROTEADOR TP-LINK N750 MB WIRELESS UNIDADE 2.00 368,000 736,00

VALOR TOTAL R\$ 411.575,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir

registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 027/2017.

**Empresa: M P C NASCIMENTO - ME; C.N.P.J. nº 13.215.018/0001-52, estabelecida à R GENESIO CARVALHO N 87, SANTA TERESINHA, Esperantinópolis MA, representada neste ato pelo Sr(a). MARIELE PRISCILA CARVALHO NASCIMENTO, C.P.F. nº 602.161.783-55, R.G. nº 26610202003-7 SSP MA.**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES		
UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	URNA	FUNERÁRIA	:
UNIDADE	100.00	378,000	37.800,00
CONFECCIONADO EM MADEIRA DE PINUS COM 18 MM DE ESPESSURA, FORRO INTERIOR EM TECIDO TVT, ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO TAMPA COM 04 CHAVES, COM 06 ARTICULAÇÃO TIPO PARRAEIRA, DIMENSÕES : LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,90 M , NA PARTE SUPERIOR 1,96 M ALTURA 22 CM, PADRÃO POPULAR: SEXTAVADO.			
00002	URNA	FUNERÁRIA	1,30 M
UNIDADE	35.00	162,000	5.670,00
ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM MADEIRA DE PINUS COM 18 MM DE ESPESSURA, FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT, ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO, TAMPA COM 04 CHAVES, COM 06 ARTICULA TIPO PARRAEIRA.			
<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>43.470,00</b>		

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0301010011003/2017C

Espécie: **Primeiro (1º)** Termo Aditivo ao contrato nº 0301010011003/2017C, processo nº 030101/2017, Partes: Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra, CNPJ: nº 01.611.836/0001-95, e a Empresa: **BACABAL GÁS LTDA – ME., CNPJ: 09.376.888/0001-36, OBJETO:** acrescentar 25% nos itens ao contrato nº 0301010011003/2017C, permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato **BASE LEGAL:** Art. 65, I, b e §1º, da Lei 8.666/93, e suas alterações, Valor do contrato original global R\$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais) correspondente a 100 botijões de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) gás de cozinha, a R\$ 62,00 (sessenta e dois reais) objeto e justificativa do Aditamento: Acréscimo de 25 botijões de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) gás de cozinha a **R\$ 62,00 que corresponde R\$ 1.550,00 (hum mil quinhentos e cinquenta reais), correspondente a 25% dos itens ao contrato original, Vigência:** de 17 de Outubro de 2017 a 31 de Dezembro de

2017, Manoel Serafim de Sousa, CPF nº 354.672.903-04, Secretário Municipal de Administração, pela Contratante, e a Srª. Penélope Araújo de Carvalho, portadora da Cédula de Identidade, Nº 51496933 - SSP/MA., e do CPF nº 558.627.803-00, pela contratada data da assinatura 17 de Outubro de 2017



ESTADO DO MARANHÃO  
DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL



RUA ANTONIO NETO, 249 - CENTRO  
SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

**SITE:**

[www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br](http://www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br)

SELITON MIRANDA DE MELO  
Prefeito Municipal

Manoel Serafim de Sousa  
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO